
СОВЕТ БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО
IV УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
ОЛЫ УРСАК 

АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2024г. с. Б. Русакове»

КАРАР

№ 77

О бюджете Большерусаковского
сельфкого поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов

Коде
«Бог
Peer
Кайб

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
ксом Республики Татарстан, ст. 78, 79 Устава муниципального образования 
ыиеруеаковского сельское поселение Кайбицкого муниципального района 

гублики Татарстан», Совет Большерусаковского сельского поселения 
ицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Большерусаковского 

сельёкого поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большерусаковского 
сельЬкого поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
в сумме 2102,60 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Большерусаковского сельского , поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в сумме 2102,60 
тыс.рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в сумме 
0,00 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Большерусаковского
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
на., плановый период 2026 и 2027 годов: . ..

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большерусаковского
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан



- на плановый период 2026 года в сумме 2169,70 тыс. рублей;
- на плановый период 2027 года в сумме 2242,00тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан:
- на плановый период 2026 года в сумме 2169,70 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме -  55,00 тыс.рублей;
- на плановый период 2027 года в сумме 2242,00 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме -  112,00 тыс.рублей;
3) дефицит бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2026 года в 
сумме 0,00 тыс. рублей и на плановый период 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан:

на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- на плановый период 

настоящему Решению.
2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к

Статья 2
1.Установить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

!2. Установить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

3. Установить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением;

Статья 3
Учесть в бюджете Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
на 2025 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый 
перцод 2026 и 2027 годов согласно приложения № 4 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
- на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению.



2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджета:

- на 2025 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
- на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложения № 8 к 

настоящему Решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета:

на 2025 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
I- на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложения № 10 к 

настоящему Решению; -
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2025-2027 годы по 0,00 
тыс.рублей ежегодно.

Статья 5
Учесть в бюджете Бодынерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района объем дотаций из бюджета Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной обеспеченности

|- в 2025 году в сумме 1567,70 тыс. рублей,
- в плановом периоде 2026 года в сумме 1631,30 тыс. рублей, 2027 года в 

сум!Йе 1699,40тыс. рублей.

Кайб
бюд
реал
терр
тыс.
тыс.

Статья 6
Предусмотреть в бюджете Большерусаковского сельского поселения 
ицкого муниципального района Республики Татарстан объем субвенций из 

(кета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 
изацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 
иториях, на которых отсутствуют комиссариаты в 2025 году в сумме 182,97 
рублей, в 2026 году в.сумме 200,13 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 207,32 
рублей.

Статья 7
^Предусмотреть в бюджете Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан объем межбюджетных 
трансфертов, подлежащих перечислению в бюджет Кайбицкого муниципального 
райо|на на осуществление, внешнего муниципального финансового контроля, 
согласно заключенным соглашениям:

- в 2025 году в сумме 13,00 тыс. рублей,
- в плановом периоде 2026 года в сумме 13,00 тыс. рублей и 2027 года в 

сумме 13,00 тыс. рублей. ,



Статья 8
Исполнительный комитет Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать 
2025 году решения, приводящие к увеличению штатной численности 

ципальных служащих, а также работников муниципальных казенных
в I  
мунй
учреждении

Статья 9
Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Болйшерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан сверх утвержденного настоящим Решением общего объема 
доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в 
настрящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 
обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 
бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии, субвенции и межбюджетные трансферты, фактически полученные 
при исполнении бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан сверх утвержденных настоящим 
Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям 
предоставления субсидий, субвенций и межбюджетные трансферты с внесением 
изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее 
Решение.

Статья 10
Остатки средств бюджета Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 
направляются в 2025 год на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным комитетом 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан соответствующего решения.

Статья 11
Установить, что в 2025 году доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального' района Республики Татарстан и переданного в 
оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, 
включаются в состав доходов бюджета Большерусаковского сельского поселения



Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан и используются на 
исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

Статья 12
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Кайбицкому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Статья 13
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Статья 14
Обнародовать настоящее решение в специальных информационных стендах, 

установленных на территории Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района. Разместить настоящее решение на 
официальном сайте Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу ур, / > и.

Статья 15
Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Председатель Совета, 
Глава Большерусаковского 
сельского поселения 
Кайр 
Респ

//"■  ■ С у
/ / Т 'С  Сове1» Т р у  Большерусаковского'

Й Ы

ицкого муниципального района Олы.Урсак
_ — '\\V~A авыл

Сов(ублики Татарстан Зиннатуллин Г.А.



Приложение 1 
к решению Совета
Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района РТ 
от 14.12.2024 года №77

Источники
финансирования дефицита бюджета

Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год

Код показателя Наименование показателя Сумма 
тыс.рублей

01 (Ю 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,00

01 (15 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,00

01 (15 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 285,57
01 15 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-2 285,57
01 )5 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -2 285,57
01 (15 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета сельского поселения -2 285,57
01 15 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 285,57
01 15 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 2 285,57
01 (15 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 2 285,57
01 (15 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 2 285,57



Приложение 2 
к решению Совета
Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района РТ 
от 14.12.2024 года №77

Источники
финансирования дефицита бюджета

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан 

на плановый период 2026 и 2027 годов
тыс, ру блей

Код показателя Наименование показателя 2026 год 2027 год
01 фо 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 0,00 0,00
01 ()5 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,00 0,00
01 ()5 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 369,83 -2 449,32
01 ()5 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -2 369,83 -2 449,32
01 (>5 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -2 369,83 -2 449,32
01 (15 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения -2 369,83 -2 449,32
01 (15 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 369,83 2 449,32
01 (15 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 2 369,83 2 449,32
01 (|)5 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 2 369,83 2 449,32
01 (15 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 2 369,83 2 449.32



Приложение 3 
к решению Совета
Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района РТ 
От 14.12.2024 года №77

Поступление доходов
в бюджет Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2025 году

Наименование Код дохода
Сумма, 

тыс.руб.
Налотовые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 534,90

Надог па доходы физических лиц
1 01 02000 01 0000 110 21,00

Ед1 ный сельхоз налог 1 05 03000 00 0000 110
Имущественный налог 1 06 00000 00 0000 п о 513,90
Наг
ПО (
нал
пос

ог на имущество физических лиц, взимаемый 
тавкам, применяемым к объектам 
огообложения, расположенным в границах 
елений

1 06 01000 00 0000 п о 64,90

Зем ельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 449,00
До>
нах
упр
учр
муг

оды от сдачи в аренду имущества, 
одящегося в оперативном управлении органов 
авления поселений и созданных ими 
еждений (за исключением имущества 
иципальных автономных учреждений)

1 1 1 05035 10 0000 120

Безвозмездные поступления 2 02 00000 00 0000 000 1750,67
Дотации бюджетам сельских поселений 2 02 10000 00 0000 150 1567,70
Субвенции бюджетам сельских поселений 2 02 30000 00 0000 150 182,97
в с р г о  д о х о д о в 2285,57



Приложение 4 
к решению Совета
Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района РТ 
От 14.12.2024 года №77

Поступление доходов
в бюджет Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на плановый период
2026 и 2027 годов

тыс.рублен
— Наименование Код дохода

2026 год 2027 год
На

ДОХ
лотовые и неналоговые 
оды 1 00 00000 00 0000 000 538,40 542,60

На.
лш

юг на доходы физических
1 01 02000 01 0000 110 22,50 24,00

Ед! 1 ныи сельхоз налог 1 05 03000 00 0000 110
Им ущественный налог 1 06 00000 00 0000 п о 515,90 518,60
Наг
лиг
при
нал
рас
пос

ог на имущество физических 
, взимаемый по ставкам, 
меняемым к объектам 
огообложения, 
положенным в границах 
елений

1 06 01000 00 0000 1 10 66,90 69,60

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 10 449,00 449,00
До?
ИМ)
опе 
упр 
соз, 
иск 
му г 
учр

.оды от Сдачи в аренду 
щества, находящегося в 
эативном управлении органов 
авления поселений и 
шнных ими учреждений (за 
пючением имущества 
иципальных автономных 
еждений)

1 1 1 05035 10 0000 120

Безвозмездные поступления 2 02 00000 00 0000 000 1831,43 1906,72

Доз
пос

ации бюджетам сельских 
елений 2 02 10000 00 0000 150 1631,30 1699,40

Сус
пос

венции бюджетам сельских 
елений 2 02 30000 00 0000 150 200.13 207.32

ВС ЕГО ДОХОДОВ 2369,83 2449,32



Приложение 5 
к решению Совета
Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района РТ 
От 14.12.2024 года №77

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД

К В СР
К Ф С

р
Н а и м е н о в а и е

К Ф С Р
К Ц С Р

Н а и м е н о в а н о  
е К Ц С Р

кв
р Н а и м е н о в а н и е  К В Р С у м м а ,  

т ы с .  руб.

Бол ь ш е р у с а к о в с к о г о  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

0102

Функционировани 
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

99 0 00 
02030

Глава
муницппально
го
образования

100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

705,40

0103

Функционировани 
е законодательных 
(п ре дета в ител ь н ы х 
) органов 
государственной 
власти и
п редета в ител ь н ы х 
органов
муниципальных
образований

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат 100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

■ -

0104
Функционировани 
е местных 
администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат 100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен ны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иными 
внебюджетными фондами

476,80

0104
Функционировани 
е местных 
администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат 200

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

73,98

0104
Функционировани 
е местных 
администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат 800 Иные бюджетные ассигнования 8.82



0106

Обеспечение
деятельности
финансовых
органов

99 0 00 
25600

Межбюджетн
ые
трансферты.
передаваемые
бюджетам
муниципальн
ых
образований
на
осуществлен и 
е части 
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенным 
и
соглашениями

500 Межбюджетные трансферты 13,00

0113

с

Другие
общегосударствен 
ные вопросы

.

99 0 00 
29900

Обеспечение
деятельности
централизован
ных
бухгалтерий

100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государстве иными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

259,30

01 13
Другие
общегосударствен 
ные вопросы

99 0 00 
29900

Обеспечение
деятельности
централизован
ных
бухгалтерий

200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

3,00

0113
Другие
общегосударствен 
ные вопросы

99 0 00 
97080

Диспансериза.
ция
муниципальн 
ых служащих

200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

8.00

0203
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 
5 1180

Осуществлен и 
е первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где
отсутствуют
военные
комиссариаты
за счет
средств
федерального
бюджета

100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

164,46

0203
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

?

99 0 00 
51180

Осуществлен и 
е первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
за счет 
средств

200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

18,51



I

федерального
бюджета

0503 Благоустройство 99 0 00 
78010

Уличное
освещение 200

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

106.00

0503 Благоустройство 99 0 00 
78050

Прочие
мероприятии
по
благоустройст
ВУ

200
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

245,28

0503 Благоустройство 99 0 00 
78050

Прочие
мероприятии
по
благоустройст
ву

800 Иные бюджетные ассигнования 7,72

0801 Культура 99 0 00 
44091

Обеспечение 
деятельности 
клубов и 
культурно- 
досуговых 
центров

800 Иные бюджетные ассигнования 187,60

1403

Прочие
межбюджетные 
трансферты 
общего характера

99 0 00 
20860

Субсидии
бюджету
субъекта
Российской
Федерации из
местных
бюджетов для
формирования
регионального
фонда
финансовой
поддержки
поселений
(отрицательны
е трансферты)

500 Межбюджетные трансферты 7,70

ИТ
с

о г
1 2285,57

0



Приложение 6
к решению
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального 
района РТ

ОТ14.12.20 
24 года 
№77

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТАБОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОЕ

тыс.ру 
блей

К В С Р К Ф С Р Н а и м е н о в а и е  К Ф С Р К Ц С Р
Н а и м е н о в а  
мне К Ц С Р

К В Р
Н а и м е н о в а н и е

К В Р 2 0 2 6
г о д

2 0 2 7
ГОД

Б о л ь ш е р у с а к о в с к о г о  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

0102

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

99 0 00 02030

Глава
муниципал
ьного
образовани
я

100

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальным
и) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетными
фондами

697,70 689.70

0103

Функционирование 
закон о дате л ь н ы х 
(представительных) 
органов
государственной власти 
и представительных 
органов
муниципальных
образований

99 0 00 02040 Центральн 
ый аппарат 100

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальным
и) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
МИ
внебюджетными
фондами



0104
Функционирование
местных
администраций

99 0 00 02040 Центрадьн 
ый аппарат 100

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальным
и) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетными
фондами

500,70 525,60

0104
Функционирование
местных
администраций

99 0 00 02040 Центрадьн 
ый аппарат 200

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для
государственных 
(муниципальных 
) нужд

77,78 82.88

0104
Функционирование
местных
администраций

99 0 00 02040 Центрадьн 
ый аппарат 800

Иные
бюджетные
ассигнования

8.82 8,82

0106
Обеспечение 
деятельности 
финансовых органов

99 0 00 25600

Межбюдже
тные
трансферты

передаваем
ые
бюджетам
муниципал
ьных
образовани 
й на
осуществле 
ние части 
полномочи 
й по
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответстви 
и с
заключенн
ыми
соглашения
ми

500 Межбюджетные
трансферты 13,00 13,00

0113
Другие
общегосударственные
вопросы

--------------------------4______

99 0 00 29900

Обеспечени
е
деятельное
ти
централизо 
ванных 
бухгалтери 
й

100

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальным

259,30 259,30



и) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетными
фондами

0113
Другие
общегосударственные
вопросы

99 0 00 29900

Обеспечени
е
деятельное 
г и
централизо 
ванных 
бухгалтери 
й

200

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для
государственных 
(муниципальных 
) нужд

3,00 3,00

0113
Другие
общегосударственные
вопросы

99 0 00 97080

Диспансери
зация
муниципал
ьных
служащих

200

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для
государственных 
(муниципальных 
) нужд

8,00 8,00

0203
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

99 0 00 51180

Осуществл
ение
первичного 
воинского 
учета на 
территория 
х, где
отсутствую 
т военные 
комиссариа 
ты за счет 
средств 
федерально 
го бюджета

100

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальным 
и) органами, 
казенным и 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны 
ми
внебюджетными
фондами

181.61 188.80

0203
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

99 0 00 51 180

Осуществл
ение
первичного 
воинского 
учета на 
территория 
х, где
отсутствую 
т военные 
комиссариа 
ты за счет 
средств 
федерально 
го бюджета

200

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для
государственных 
(муниципальных 
) нужд

18,52 18,52

0503 Благоустройство 99 0 00 78010 Уличное
освещение 200

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для
государственных 
(муниципальных 
) нужд

1 10,80 1 15,20



0503 Благоустройство 99 0 00 78050

Прочие 
мероприяти 
и по
благоустро
йству

200

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для
государственных 
(муниципальных 
) нужд

237,38 227.98

0503 Благоустройство 99 0 00 78050

Прочие 
мероприяти 
и Г10
благоустро
йству

800
Иные
бюджетные
ассигнования

7,72 7.72

0801 Культура 99 0 00 44091

Обеспечени
е
деятельное 
ти клубов и 
культурно
досуговых 
центров

800
Иные
бюджетные
ассигнования

187,60 187,60

1403
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера

О

99 0 00 20860

Субсидии
бюджету
субъекта
Российской
Федерации
из местных
бюджетов
для
формирова
ння
региональн 
ого фонда 
финансово
й
поддержки
поселений
(отрицатель
ные
трансферты
)

500 Межбюджетные
трансферты 2,90 1,20

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 2314,8
3

2337,С 
2



Приложение 7 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района 
РТ
Ot 14.12.2024
года №77

Ра определение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группах 
видов расходов классификации расходов бюджетов

бюджета Больше-русаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год

(тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и е Рзд П Р Ц С Р К В Р С у м м а

Обин е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 0 0 1 5 4 8 ,3 «

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 0 2 7 0 5 ,4 0

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 7 0 5 ,4 0
Гла за муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 705.40
Рас:
фун
учр<
вне(

(оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственными (муниципальными) органами, казенными 
гждениями, органами управления государственными 
»юджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 705,40

Рас:
фун
учр
вне(

;оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственными (муниципальными) органами, казенными 
гждениями, органами управления государственными 
бюджетными фондами 01 03 99 0 00 02040 100 0.00

Фугп а ш о н и р о в а н и е  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 04 5 5 9 ,6 0

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 559,60
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 559,60
Рас;
фун
учр<
вне(

юды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственными (муниципальными) органами, казенными 
гждениями, органам« управления государственными 
бюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 476.80

ЗакУпка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужш 01 04 99 0 00 02040 200 73,98
Инь||е бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 СО ОС Ю
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н о в 01 06 13 ,0 0
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 13 ,00
Ме> 
мун 
реш 
со гз

(бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
иципальных образований на осуществление части полномочий по 
ению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
ашениями 01 06 99 0 00 25600 13.00

Ме>(бюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 13,00
Д|>>

—ф-
ги е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 2 7 0 ,3 0

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 270.30
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 262,30
Рас,
фун
учр
внеС

юды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственными (муниципальными) органами, казенными 
ведениями, органами управления государственными 
бюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 259,30

Зак>
ну ж

'пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
д 01 13 99 0 00 29900 200 3,00



Дис пансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 8,00
За к; 
ну ж

пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
д 01 13 99 0 00 97080 200 8,00

Н:и т о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 182,97
Мш) н л п з а ц п о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 182,97
Неп рограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182.97
Осу
ОТС)
бюх

ществление первичного воинского учета на территориях, где 
/тствуют военные комиссариаты за счет средств федератьного 
жета 02 03 99 0 00 51 180 182,97

Рас:
фун
учр<
вне(

/оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственными (муниципальными) органами, казенными 
:ждениями, органами управления государственными 
тюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 164,46

За к; 
нуж

'пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
д 02 03 99 0 00 51180 200 18,51

Ж и п н щ  н о- к о м  м у  н ал  ь н о е  хо зя  й с т в о 05 00 359,00
Б.1 а г о у с т р о й с т в о 05 03 359,00
Неп рограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 359,00
Ул1 чное освещение 05 03 99 0 00 78010 106,00
За к; 
нуж

'пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
д__ 05 03 99 0 00 78010 200 106,00

Пре чие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050 253.00
За к; 
нуж

/пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
д 05 03 99 0 00 78050 200 245,28

Инь1е бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 7,72
К у ф ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 187,60
К у л ь т у р а 08 01 187,60
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 99 0 00 44091 187,60
Инь е бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 187,60
М с> к б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 14 00 7,70
Пре ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 14 03 7,70
Суб
010/
под

сидни бюджету субъекта Российской Федерации из местных 
жетов для формирования регионального фонда финансовой 
держки поселений (отрицательные трансферты) 14 03 99 0 00 20860 7,70

Ме>кбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 7,70
ВС1: г о  р а с х о д о в 2285,57



Приложение 8 
к решению Совета 
Большерусаковского 
сельского поселения 
Кайбицкого муниципального 
района РТ 
От14.12.2024 
года №77

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам
видов расходов классификации расходов бюджетов

бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан на плановый период 2026 и 2027 годов

(ты с. рублей)

Н а и м е н о в а н и е Рзд П Р Ц С Р
К В

р
2 0 2 6
год

2 0 2 ’
год

Оби ^ г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы
01 00

1568 ,
30

159(1
3 0

Фуг
Рос

[ к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  
ш н е к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02

6 9 7 ,7
0

689,'
0

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000
6 9 7 ,7

0
689,'

0
Гла т  муниципального образования

01 02 99 0 00 02030
697,7

0
689,'

0
Рас?
фун
учр
вне(

;оды на выплаты персоналу :в целях обеспечения выполнения 
кций государственными (муниципальными) органами, казенными 
ведениями, органами управления государственными 
чоджетными фондами | 01 02 99 0 00 02030 100

697,7
0

689,'
0

Цен тральный аппарат ' 01 03 99 0 00 02040 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

•учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами | 01 03 99 0 00 02040 100 0,00 0,0С
Ф уг [к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 04
5 8 7 ,3

0
617 ,.

0

Непрограммные направлений расходов 01 04 99 0 00 00000
587,3

0
6.17,: 

0
Цен гралЬный аппарат 1

01 04 99 0 00 02040
587,3

0
617,: 

0
Рас?
фун
учр<
вне(

;оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственнымш(муниципальными) органами, казенными 
:ждениями, органами управления государственными 
ноджетными фондами ; 01 04 99 0 00 02040 100

500,7
0

525.1
0

Зак; 
ну ж

пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
д 01 04 99 0 00 02040 200 77,78 82.8!

■ Инь1е бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8,82 8,82
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н о в 01 06 13 ,0 0 13,0!
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 13 ,00 13,01



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного!значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 01 06 99 0 00 25600 13,00 13.0(
Ме>(бюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 13,00 13,0(
Др> n i e  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы

01 13
270,3

0
270,:

0

Неп рограммные направления расходов:
01 13

99 0 00 00000
270,3

0
270,:

0
Обеспечение деятельности Централизованных бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900
262,3

0
262,:

0
Рас:
фун
учр<
вне*

юды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственными '(муниципальными) органами, казенными 
:ждениями, органами управления государственными 
бюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100

259,3
0

259,:
0

За к;
нуж

шка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
д 01 13 99 0 00 29900 200 3.00 з.ос

Дис|пансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 8.00 8,ОС
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужи

01 13
99 0 00 97080

200 8.00 8.ОС

H a i и о н а л ь н а я  о б о р о н а
02 00

200,1
3

207,,
2

Мо< ш л н з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а
02 03

200,1
3

207,
2

Непрограммные направлений расходов 02 03 99 0 00 00000
200,1 

3
207,

2
Осу
ОТС)
бю;

ществление первичного воинского учета на территориях, где 
тствуют военные комиссариаты за счет средств федерального 
жета 02 03 99 0 00 51 180

200,1 
3

207,
2

Рас:
Фун
учр(
вне*

юды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
кций государственными|(муниципальными) органами, казенными 
:ждениями, органами управления государственными 
бюджетными фондами ! 02 03 99 0 00 51 180 100

181.6
1

188,
0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нуж|д 02 03 99 0 00 51 180 200 18,52

18,!
2

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  Х о зя й ств о
* 05 00

355,9
0

350,
0

Б ла г о у с т р о й с т в о
05 03

355,9
0

350.
0

Неп рограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000
355,9

0
350.

0
Улг чное освещение

05 03 99 0 00 78010
110,8 

0
I 15.

0
Зак;
нуж

шка товаров, работ и уел 
д

/г для государственных (муниципальных)
05 03 99 0 00 78010 200

1 10.8 
0

I 15
0

Пре чие мероприятия по благоустройству
1...................... 05 03 . 99 0 00 78050

245,1
0

235
0

За к] 
нуж

'пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
д 05 03 99 0 00 78050 200

237,3
8

227
98

Инью бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 7,72 7,7
Кут ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я

1 08 00
187,6

0
187

0
Кул ь т у р а

| 08 01
187,6

0
187

0

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 01 99 0 00 44091
187,6

0
187

0
Инь е бюджетные ассигнования 

_____________________ 1_____ 08 01 99 0 00 44091 800
187,6

0
18:
6С

•



Меч 
б юл

« б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 14 00 2 ,9 0 1,20

Пре ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 14 0 3 2 ,9 0 1,20

Суб
0101
под

сидни бюджету субъекта Российской Федерации из местных 
жетов для формирований регионального фонда финансовой 
юржки поселений (отрицательные трансферты) 14 03 99 0 00 20860 2,90 1.20

Ме>(бюджетные трансферть 14 03 99 0 00 20860 500 2,90 1,20
Все о р а с х о д о в  (б е з  у с л о в и й  у т в е р ж д е н н ы х  р а с х о д о в ) 2 3 1 4 ,

83
2 3 3 7

32

I



Приложение 9 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального 
района РТ 
От
14.12.2024 
года №77

распределение бюджетных ассигнований но целевым статьям (непрограммным направлениям  
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района на 2025 год

Н аименование показателя КЦСР КВР Рз ПР
Сумма 

тыс. руб

Н е 1ф о г р а м м н ы е  н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 99 0 00  00000 2285 ,5

Г л а ва  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 99 0 00 02030 705,4

Р ас 
вы г
(м у
у ч р
ГОС]

х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  
е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
/д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

99 0 00 02030 100 705/

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 99 0 00 02030 100 01 705/

Ф у |
су б
о б р

н с ц и о н и р о в а н и е  в ы с д з е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
ь е к г а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о г о  
а з о в а н и я

99 0 00 02030 100 01 02 705/

Ц ег т р а л ь н ы й  а п п а р а т 99 0 00 02040 5 5 9 , <

Р ас
вы г
( м у
у ч р
гос

х о ды  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  
е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
/ д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

99 0 00 02040 100 476,1

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 99 0 00 02040 100 01 476,
Ф у  1 
(п р  
п р е
о б р

ж ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  
: д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с у д а р е з в е н н о й  в л а с т и  и 
ц с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
а з о в а н и й

99 0 00 02040 100 01 03 0,

Ф у[ ( к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 99 0 00 02040 100 01 04 476,
Зак
(м у

у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  Ц у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

99 0 00 02040 2 0 0 73,

ОБ Д Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 99 0 00 02040 2 0 0 01 73,
Ф у | ж ц и о н и р о в а н и е  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 99 0 00 02040 2 0 0 01 04 73,
И ш зе б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 8,
О Б Д Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 99 0 00 02040 800 01 8,



Фу 1нкционирование местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 8.8:

Су(  
из л 
ре г 
пос

сидии бюджету субъекта Российской Федерации 
юстных бюджетов для формирования 
зонального фонда финансовой поддержки 
елений (отрицательные трансферты)

99 0 00 20860 7,71

Ме: кбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 7,7(

Ме;
бю;
Фе/

кбюджетные трансферты общего характера 
цкетам бюджетной системы Российской 
]е рации

99 0 00 20860 500 14 7,7<

Пре)чие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 7,71

Ме 
мун 
пол 
в сс

кбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
иципальных образований на осуществление части 
номочий по решению вопросов местного значения 
ответствии с заключенными соглашениями

99 0 00 25600 13,01

Ме: кбюджетн ы е трансферты 99 0 00 25600 500 13,01
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 25600 500 01 13.0:

Обе
там
(фи

спечение деятельности финансовых, налоговых и 
оженных органов ! и органов финансового 
нансово-бюджетного) надзора

99 0 00 25600 500 01 06 13,0

Обе
УЧР

спечение деятельности подведомственных 
еждений 99 0 00 29900 262,3

Рас
выг
(му
учр
гос

чоды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами

99 0 00 29900 100 259,3

ОБ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 100 01 259,3

Др> гие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 100 01 13 259.3
Зак
(му

> пка товаров, работ и услуг для государственных 
■иципальных) нужд 99 0 00 29900 200 3,0

ОБ1НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 200 01 3.0

Др> гие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 200 01 13 3,0
Дис пансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080 8,0
Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 8,0

ОБ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 97080 200 01 8,0
Др> гие общегосударственные расходы 99 0 00 97080 200 01 13 8,0
Ос\
тер

щесгвление первичного воинского учета на 
эиториях, где отсутствуют военные комиссариаты 9900051 180 182,9

Рас
ВЫ]
(му
учр
гос.

чоды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
ниципальными) ! органами, казенными 
еждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами

99 0 00 51180 100 164.4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02 164,4



Мо эилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 100 02 03 164,46

Зак
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00 51180 200 18,51

НА ЦИОЫАЛЬЫАЯ ОБОРОНА 99 0 00  51180 200 02 18,51

Мо эилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00  51180 200 02 03 18,5 1

Ут 1чное освещение 99 0 00  78010 1 0 6 ,ОС

Зак
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 106 ,ос

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00  7 8 0 10 200 05 10 6 ,ос
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 106 ,ос
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 99 0 00 78040 200 05 о,ос

Пррчие мероприятия по благоустройству 99 0 00 78050 2 5 3 ,ОС

Зак
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00  78050 200 245,28

ЖИЛИЩНО-КОММУ11 АЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00  78050 200 05 245,28

Благоустройство 99 0 00  78050 200 05 " 03 245,28

Иш не бюджетные ассигнования 99 0 00  78050 800 7,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 78050 800 05 7,72

Благоустройство 99 0 00 78050 800 05 03 7,72

Об«;
ДОС

спечение деятельности клубов и культурно- 
уговых центров 99 0 00 44091 187,6С

Иньне бюджетные ассигнования 99 0 00 44091 800 187,6С

КУ.БЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00  44091 800 08 187,6С

Ку; ьтура ; 99 0 00 44091 800 08 01 187.6С

ВС ЕГО р а сх о д о в 2285,57

I



Приложение
10
к решению 
Совета
Большерусаковского 
сельского поселения 
Кайбицкого 
муниципального 
района РТ 
От
14.12.
2024
года
№77

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям  
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района на плановый
период 2026 и 2027 годов

тыс.

Н аименование показателя КЦСР КВР Рз ПР
2026
год

202'
год

Нег ф о г р а м м н ы е  н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 99  0 00  000 0 0
2 3 1 4 ,8

3
233'

3

Глава муниципального образования 99 0 00 02030 6 9 7 ,7 0
689.

Рас
выг
(му
учр
гос

коды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами

99 0 00 02030 100 697,70 689

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02030 100 01 697,70 689

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 02030 100 .01 02 697,70 689

Це1 тральный аппарат 99 0 00 02040 5 8 7 ,3 0
617

Рас
выг
(му
учр
гос

коды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами

99 0 00 02040 100 500,70 525

ОБ ^ГОСУДАРСТВЕННЫЕ В011РОСЫ 99 0 00 02040 100 01 500,70 525

Фу жционирование местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 500,70 525

Зак
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 77.78 82,

о б !д е г о с у д а р с т в  ем н ы е в о н  ро с ы 99 0 00 02040 200 01 77,78 82,



Фуьькционирование местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 77,78 82,8:

Инь||е бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 8,82 8,8

ОБ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02040 800 0! 8,82 8,8
Фуьькционирование местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 8,82 8,8
НА 
IIР,

ЦИОНАЛЬНАЯБЕЗОПАСНОСТЬ И 
ШООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 99 0 00 07440 800 03 0,00 0,0

Су(
ИЗ N 
рег 
пос

сидии бюджету субъекта Российской Федерации 
ьестных бюджетов для формирования 
юнального фонда финансовой поддержки 
елений (отрицательные трансферты)

99 0 00 20860 2,90 1,2

Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 2,90 1,2

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

99 0 00 20860 500 14 2,90 1.2

Пре>чие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 2.90 1,2

Ме- 
муг 
пол 
в сс

кбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
иципальны.4 образований на осуществление части 
номочий по решению вопросов местного значения 
ответствии с заключенными соглашениями

99 0 00 25600 13,00 13,(1

Ме-кбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 13,00 13,С
ОБ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 25600 500 01 13,00 13,с

Обе
там
(фи

спечение деятельности финансовых, налоговых и 
оженных органов и органов финансового 
нансово-бюджетного) надзора

99 0 00 25600 500 01 06 13,00 13,(

Обе
учр

спечение деятельности подведомственных 
еждений 99 0 00 29900 262,30 262

Рас
выг
(му
учр
гос

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
ниципальными) органами, казенными 
еждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами

99 0 00 29900 100 259,30 259

ОБ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 100 01 259,30 259

Др> гие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 100 01 13 259,30 259

Зак 
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
чиципальнььх) нужд 99 0 00 29900 200 3,00 3,<

ОБ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 200 01 3,00 з,<

О. гие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 200 01 13 3,00 3,1
Дне пансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080 8,00 83
Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
чиципальнььх) нужд ■,

99 0 00 97080 200 8,00 8,(

ОБ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 97080 200 01 8,00 8,1
Др> гие общегосударственные расходы 99 0 00 97080 200 01 13 8,00 8,|
0с>
тер

ществление первичного воинского учета на 
эиториях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 51 180 200,13 20)



Рас
выг
(му
УЧР
гос;

коды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными 
-шципальными) органами, казенными 
гждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами

99 0 00 51180 100 181.61 188,

НА ДИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02 181,61 188,

Мо зилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51 180 100 02 03 181,61 188,

За к 
(му

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00 51180 200 18,52 18.5

НА ДИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02 18,52 18,5
Мо зилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 200 02 03 18,52 18,5

Ул11чное освещение 99 0 00 78010 110,80 115,

Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
чиципальных) нужд 99 0 00 78010 200 1 10,80 1 15,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о
1_______• _______ _1_

99 0 00 78010 200 05 110,80 1 15,

.
Бла)гоустройство 99 0 0078010 200 05 03 1 10,80 1 15.

Пре
■

шие мероприятия по благоустройству 99 0 00 78050 245,10 235.

Зак
(му

/пка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 237,38 227.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 78050 200 05 237,38 227.

Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 237,38 227.

Иньяе бюджетные ассигнования 99 0 00 78050 800 7,72 7,7
ЖИЛ И ЩНО-КОМ МУ Н АЛ Ь НОЕ ХОЗЯ ЙСТВО 99 0 00 78050 800 05 7,72 7,7
Благоустройство 99 0 00 78050 800 05 03 7.72 7,7
Обе
ДОС

спечение деятельности клубов и культурно- 
/говых центров 99 0 00 44091 187,60 187

Иньяе бюджетные ассигнования 99 0 00 44091 800 187,60 187

КУ.ПЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 44091 800 08 187,60 187

Ку; ьтура 99 о 00 44091 800 08 01 187,60 187

Все
рас

го расходов (без условно утвержденных 
ходов)

2314,8
3

233

I


